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[Ove Hansen.] 
vi med de forskellige organisationer og 
brancheforeninger for at prøve at finde en 
løsning. Vi var klar over, at synspunkterne 
varierede en del, men det lykkedes at komme 
til en enighed med de respektive organisa- 
tioner. Lovforslaget her er en imødekom- 
melse af det, man blev enig om ved disse 
forhandlinger. Tankstationerne skal på de 
første fem af ugens dage mindst have åbent 
fra kl. 7 til 19, på  lørdage til kl. 15 og på 
søn- og helligdage fra kl. 8 til 13. Det kan vi 
tiltræde. Det er en løsning, som vi ved at 
også de, respektive organisationer har til- 
trådt. 

Det næste problem, som også fremgår af 
lovforslaget, var, hvad der måtte forhandles 
ved disse tankstationer ud over benzin og 
olie. Her har handelsministeren efter for- 
handlinger med organisationerne foreslået 
tilladelse til salg af reservedele og tilbehør, 
og det vil blive nævnt i bekendtgørelsen, 
hvilke ting man må sælge i denne åbnings- 
tid ved tankstationerne. Også det her fore- 
slåede finder jeg rimeligt. 
' Jeg har hørt lidt om, hvad jeg godt kan 

forstå at indehavere af visse iskiosker kan 
være lidt utilfredse med, at visse drikke- 
varer også må sælges fra tankstationer, når 
salget foregår fra automater. Men vi kan 
alligevel, som jeg sagde til indledning, an- 
befale dette lovforslag om ændring af lukke- 
loven. 

Jeg vil indrømme, at vi nok før eller senere 
må tale om lukkeloven i det hele taget ved- 
rørende hele området handel. Men det er 
særdeles kompliceret, og vi ved, at det skal 
overvejes meget grundigt, inden vi vender 
tilbage hertil. Den foreløbige ændring her 
accepterer vi. 

Erik Hansen (Vejle amt): Det foreliggende 
lovforslag, der er en meget beskeden æn- 
dring af den bestående lukkelov, tilsigter 
at løse de problemer, der opstod, da poli- 
tiet i sommeren 1967 indskærpede: benzin- 
salgsstederne, at  den gældende lukkelovs 
bestemmelser måtte overholdes. Forholdet 
var det, at enkelte benzinsalgssteder havde 
optaget forhandling af reservedele o. lign. 
samt nu og da et vareudvalg, der i høj 
grad gik ud over, hvad man med rimelighed 
kunne forvente at forefinde til salg fra et 
benzinsalgssted. Som det vil være bekendt, 

medførte politiets indskærpelse af lukke- 
lovens bestemmelser, at en del benzin- 
salgssteder inden for visse geografiske om- 
råder fremfor at lukke det egentlige butiks- 
lokale lukkede hele benzinsalgsstedet, sale- 
des at forbrugerne i vidt omfang var afskå- 
ret fra at købe benzin uden for almindelig 
butiksåbningstid. 

Fra alle sider erkendtes det, at der på 
dette område trængtes til en liberalisering 
af det vareudvalg, benzinsalgsstederne kun- 
ne forhandle uden for almindelig butiks- 
åbningstid, og handelsministeriet har i den 
anledning forhandlet med de' interesserede 
kredse. Således har såvel benzinforhand- 
lerne og automobilforhandlerne som butiks- 
handelen, benzinselskaberne og forbrugerne 
været indkaldt til drøftelse i ministeriet. 

Resultatet er blevet det foreliggende lov- 
forslag, der på én gang vil tilgodese for- 
brugernes behov for at købe benzin og 
nødvendige reservedele uden for almindelig 
butiksåbningstid og samtidig sikre benzin- 
salgsstederne et varesortiment, der dækker 
de ønsker, der er naturlige for benzinsalgs- 
stedet. Man har valgt den fremgangsmåde 
at give handelsministeren bemyndigelse til 
at udfærdige en liste over de varer, der 
må forhandles fra benzinsalgsstederne, 'og 
listen er medtaget som bilag til lovforslaget. 
Ved denne fremgangsmåde undgår man en 
opremsning i selve lovforslagets tekst, sam- 
tidig med at man åbner mulighed for 
gennem bekendtgørelse at ændre listen, 
efterhånden som behovet måtte skifte. 
Selve varelisten er udarbejdet i forbindelse 
med de interesserede organisationer, hvorfor 
man må antage, at lovforslaget og den dertil 
knyttede bekendtgørelse har fået en udform- 
ning, som ikke alene forbrugerne og han- 
delen, men forhåbentlig også folketingets 
partier kan tilslutte sig. 

Ud over de i listen nævnte varer giver 
lovforslaget ret til fra automat at forhandle 
visse alkoholfri drikke. Man kan vel ikke 
påstå, at dette er strengt nødvendigt, men 
det vil dog sikkert fra mange forbrugeres 
side blive hilst med tilfredshed. 

Det er vigtigt, at der i forbindelse med 
udvælgelsen af varesortimentet er fastsat 
en minimumsåbningstid for de benzinsalgs- 
steder, der efter anmeldelse til politiet vil 
forhandle de på varelisten opregnede varer. 
Der er, som jeg sagde, tale om en mini- 


